

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ

Dotyczy: postępowania na „**Zakup i sukcesywną dostawę fartuchów chirurgicznych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Szpitala Wolskiego Sp. z o.o.**” – sprawa nr EP/10/2025/MM.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Zakup i sukcesywną dostawę fartuchów chirurgicznych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Szpitala Wolskiego Sp. z o.o.**” – sprawa nr EP/10/2025/MM, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 132 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

1. SWZ rozdział VII.2.4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie co najmniej dwóch umów na dostawę jednorazowych akcesoriów operacyjnych (obłożenia, odzież, serwety)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedstawianie co najmniej dwóch umów na dostawę asortymentu wyrobów medycznych (grupy asortymentowej, do której należą fartuchy chirurgiczne).

2. SWZ rozdział VII.2.4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie co najmniej jednej umowy na dostawę asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia (fartuchów chirurgicznych) o wartości co najmniej 160 000,00 zł?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Poz. 1: czy Zamawiający dopuści Sterylny fartuch chirurgiczny standardowy z ręcznikami. Pełnobarierowy, wykonany z miękkiej, bezwonnej i przewiewnej włókniny SMS o gramaturze 35 g/m². Rękawy proste, niekrępujące ruchów, zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 5cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci wszywki. Fartuch spełniający wymagania EN 13795-1:2019. Odporność na przenikanie cieczy ≥37cm H₂O, odporność na rozerwanie na sucho/mokro: ≥132kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro ≥ 45N/50mm, odporność na przenikanie drobnoustrojów 3,4 IB, pylenie ≤2,1log10, czystość mikrobiologiczna 25CFU. Fartuch oznaczony literowo i w centymetrach: M - 115cm, L - 125cm, XL - 140cm, XXL - 155cm. Fartuch z 2 ręcznikami owinięty w papier krepowany 60x60cm. Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe zawierające 4 etykiety samoprzylepne z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

4. Poz. 2: czy Zamawiający dopuści Sterylny fartuch chirurgiczny wzmocniony z rękawkami. Pełnobarierowy, wykonany z miękkiej, bezwonnej i przewiewnej włókniny SMS o gramaturze min. 35 g/m². W przedniej części i na rękawach, od zewnętrznej strony wzmocniony laminatem dwuwarstwowym o gramaturze min. 35 g/m². Rękawy proste, niekrępujące ruchów zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 5 cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci nadruku. Fartuch spełniający wymagania wysokie EN 13795-1:2019. Odporność na przenikanie cieczy ≥ 161 cm H₂O, odporność na rozierwanie na sucho/mokro: ≥ 129 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro $\geq 63,8$ N/50 mm, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0 IB, pylenie $\leq 2,0 \log_{10}$, czystość mikrobiologiczna 25 CFU. Fartuch oznaczony literowo i w centymetrach: M - 115 cm, L - 125, XL - 140 cm, XXL - 155 cm. Fartuch z 2 rękawkami owinięty w papier krepowany 60x60 cm. Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe zawierające 4 etykiety samoprzylepne z nr REF, LOT, datą ważności, nazwą marki, dodatkowo na 2 etykietach kod UDI.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne i wymiary zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

5. W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

- 5.1. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3 ust. 4 – fartuchy nie są produktem NA RATUNEK?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis par. 3 ust. 4 wzoru umowy.

- 5.2. Par. 6 ust. 1.5: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w projekcie umowy.

- 5.3. Par. 6 ust. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „Zwłoki”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w projekcie umowy.

6. **Pakiet 1, poz. 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego wykonanego z niebieskiej włókniny SMS 35 g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

7. **Pakiet 1, poz. 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego posiadającego penetrację płynu ≥ 20 cmH₂O?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

8. **Pakiet 1, poz. 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego posiadającego

- wypychanie na sucho ≥ 40 kPa, na mokro ≥ 40 kPa

- rozciąganie na sucho ≥ 20 N, na mokro ≥ 20 N

- pyłność $\log_{10} \leq 4,0$

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia

9. **Pakiet 1, poz. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego posiadającego oznaczenie rozmiaru tylko literowo?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

10. **Pakiet 1, poz. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego posiadającego 2 etykiety samoprzylepne?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, ze względu na wewnętrzne procedury Szpitala

11. **Pakiet 1, poz. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego wykonanego z niebieskiej włókniny SMS 35 g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

12. Pakiet 1, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego posiadającego

- wypychanie na sucho ≥ 40 kPA, na mokro ≥ 40 kPA
- rozciąganie na sucho ≥ 20 N, na mokro ≥ 20 N
- pyłność $\log_{10} \leq 4,0$
- penetracja płynu ≥ 20 cmH₂O

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia

13. Pakiet 1, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego posiadającego oznaczenie rozmiaru tylko literowo?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

14. Pakiet 1, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego posiadającego 2 etykiety samoprzylepne?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, ze względu na wewnętrzne procedury Szpitala

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządziła: Małgorzata Marcinkowska